Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer a inclusão de palestrante/debatedor,

relacionado à audiência pública do Requerimento nº

31/2019, o Sr. Hugo Leonardo, Presidente do IDDD

– Instituto de Defesa do Direito de Defesa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, III, c/c 255, do

Regimento Interno, a inclusão de palestrante/debatedor para tratar acerca da

Resolução n. 2013 de 2015 do CNJ que versa sobre "Audiência de Custódia" e

o tema "Sujeitos do Processo" (Artigos 52 a 89)", Requerimento 31/2019. Para

tanto, solicito convidar o seguinte debatedor:

1 – Sr. Hugo Leonardo, Presidente do IDDD – Instituto de Defesa

do Direito de Defesa.

 Nesse sentido, conto com o apoio dos Nobres Pares para

aprovação desta importante inclusão, para fomentar o debate, objeto do

Requerimento nº 31/2019, nesta Comissão.

Sala das Comissões, em 01 de outubro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
Deputado Federal
Republicanos/AM